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CIFRAS DE ORIENTACIONES Y NOTIFICACIONES DE LAS OFICINAS DEL

1. NUmero de orientaciones por tipo de tramite y por oficina

Estatal
Estatal
ApOyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
ApOoyo
ApOyo
Estatal
Estatal
ApOoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal

CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION Y REGISTRO LABORAL

(ABRIL - JUNIO 2024)

Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur
Campeche, Ciudad del Carmen
Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredn

Colima

Durango
Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
Yucatan

Zacatecas

Conciliacion

individual

623
576
139
168
972
314
425
1,799
1,342
3,646
1,480
495
283
380
429
1,224
884
254
628
1,949
885
655
400
3,143
269
2,825
622
748
588
675
457
2,828
325
354
310
879
433
475
377
214
155
741

Sanclission Registral Total
colectiva

O—=NOOONONOMODOOOOWNOOOOOONOUMO—~-0000—~0W =

N
(@)

O WNOOOO

— NSO~V BB O

603
140
173
975
318
441
1,814
1,347
3,649
1,491
497
299
386
429
1,224
884
255
634
1,963
945
655
431
3,143
302
2,923
674
755
598
680
467
2,828
337
394
316
208
437
475
384
219
160
747

m“m 37,519

Fuente: Datos obtenidos del médulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

*Se precisa que la presente informacion es preliminar, en especifico por lo que hace al mes de junio, ya que las cifras se

encuentran en proceso de validacion por parte de las Oficinas Estatales y de Apoyo.

https://centrolaboral.gob.mx/
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2. Numero de notificaciones diligenciadas en materia de conciliacién individual por

oficina

Tipo

Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
ApOyo
ApOyo
Estatal
Estatal
ApOoyo
ApOyo
ApOoyo
Apoyo
Estatal
Estatal

Oficina

Aguascalientes
Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur

Campeche, Ciudad del Carmen

Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredén
Colima

Durango

Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Cd. Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
Yucatan

Zacatecas

Notificacion de

conciliacion

individual

293
356
142
133
1,454
162
342
53]
371
5,407
1,470
585
287
122
694
1,957
718
270
596
1,401
239
662
159
2,543
175
1,265
773
634
445
331
383
2,876
249
88
348
165
620
505
171
254
257
700
399

79

12
14

222
103
13
14
5
31
96
50
15
32
16
8
25
12
64
3
49
48
26
19
4
31
90
4
0]
1
12
20
22
3
20
3
44

Fuente: Datos obtenidos del moédulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

*Se precisa que la presente informacion es preliminar, en especifico por lo que hace al mes de junio, ya que las cifras se
encuentran en proceso de validacion por parte de las Oficinas Estatales y de Apoyo.

https://centrolaboral.gob.mx/

Notificacién
de multa

Total

306
425
146
142
1,533
166
354
545
374
5,629
1,573
598
301
127
725
2,053
768
285
628
1,517
247
687
m
2,607
178
1,314
821
660
464
335
414
2,966
253
88
359
177
640
527
174
274
260
744

21 420
1,443 32,975
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3. Numero de notificaciones diligenciadas por el solicitante y por oficina

Tipo

Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal

TOTAL 5,488

CENTRO FEDERAL
DE CONCILIACION

» Y REGISTRO LABORAL

Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur

Campeche, Ciudad del Carmen

Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredén
Colima

Durango
Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
Yucatan

Zacatecas

Fuente: Datos obtenidos de SINACOL y SIGNO.

*Se precisa que la presente informacion es preliminar, en especifico por lo que hace al
mes de junio, ya que las cifras se encuentran en proceso de validacion por parte de las

Oficinas Estatales y de Apoyo.

https://centrolaboral.gob.mx/
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Y REGISTRO LABORAL
COORDINACION GENERAL TERRITORIAL

Notificacion hecha

por el solicitante

9
210
15
44
51
14
58
202
150
644
55
177
81
284

287
79

498
212
186
198
13
38
19
m
216
152

108
260
47
25
209
28
46
130
2
48
189
35
140
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4. Numero de notificaciones por exhorto y por oficina

. . . Exhortos

Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal

Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur

Campeche, Ciudad del Carmen

Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredén
Colima

Durango

Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro
Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
Yucatan, Mérida
Zacatecas

917

26

28
217
20

13
n7

12

61
20
45
45
10

12
18
15

O =

5
18
68
15
22
21
41

6

TOTAL | 2057 |

Fuente: Datos obtenidos del moédulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

*Se precisa que la presente informacion es preliminar, en especifico por lo que hace al
mes de junio, ya que las cifras se encuentran en proceso de validacion por parte de las
Oficinas Estatales y de Apoyo.

https://centrolaboral.gob.mx/
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