



**CIFRAS DE ORIENTACIONES Y NOTIFICACIONES DE LAS OFICINAS DEL
CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL
(ABRIL – JUNIO 2024)**

1. Número de orientaciones por tipo de trámite y por oficina

Tipo	Oficina	Conciliación individual	Conciliación colectiva	Registral	Total
Estatal	Aguascalientes	623	1	23	647
Estatal	Baja California, Tijuana	576	3	24	603
Apoyo	Baja California, Ensenada	139	0	1	140
Estatal	Baja California Sur	168	1	4	173
Estatal	Campeche, Ciudad del Carmen	972	0	3	975
Apoyo	Campeche, Campeche	314	0	4	318
Estatal	Chiapas	425	0	16	441
Estatal	Chihuahua, Chihuahua	1,799	0	15	1,814
Estatal	Chihuahua, Ciudad Juárez	1,342	1	4	1,347
Estatal	Ciudad de México	3,646	0	3	3,649
Estatal	Coahuila, Saltillo	1,480	5	6	1,491
Apoyo	Coahuila, Torreón	495	0	2	497
Estatal	Colima	283	2	14	299
Estatal	Durango	380	0	6	386
Estatal	Estado de México, Toluca	429	0	0	429
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	1,224	0	0	1,224
Estatal	Guanajuato	884	0	0	884
Estatal	Guerrero	254	0	1	255
Estatal	Hidalgo	628	0	6	634
Estatal	Jalisco	1,949	2	12	1,963
Estatal	Michoacán	885	3	57	945
Estatal	Morelos	655	0	0	655
Estatal	Nayarit	400	0	31	431
Estatal	Nuevo León	3,143	0	0	3,143
Estatal	Oaxaca	269	0	33	302
Estatal	Puebla	2,825	6	92	2,923
Estatal	Querétaro	622	7	45	674
Estatal	Quintana Roo	748	0	7	755
Estatal	San Luis Potosí	588	2	8	598
Estatal	Sinaloa	675	0	5	680
Estatal	Sonora	457	0	10	467
Estatal	Tabasco	2,828	0	0	2,828
Estatal	Tamaulipas, Reynosa	325	2	10	337
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	354	1	39	394
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	310	0	6	316
Estatal	Tlaxcala	879	20	9	908
Estatal	Veracruz, Puerto	433	0	4	437
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	475	0	0	475
Apoyo	Veracruz, Orizaba	377	0	7	384
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	214	0	5	219
Apoyo	Veracruz, Xalapa	155	2	3	160
Estatal	Yucatán	741	3	3	747
Estatal	Zacatecas	571	0	1	572
Total		36,939	61	519	37,519

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (RECTE) en SINACOL.

*Se precisa que la presente información es preliminar, en específico por lo que hace al mes de junio, ya que las cifras se encuentran en proceso de validación por parte de las Oficinas Estatales y de Apoyo.



2. Número de notificaciones diligenciadas en materia de conciliación individual por oficina

Tipo	Oficina	Notificación de conciliación individual	Notificación de multa	Total
Estatatal	Aguascalientes	293	13	306
Estatatal	Baja California, Tijuana	356	69	425
Apoyo	Baja California, Ensenada	142	4	146
Estatatal	Baja California Sur	133	9	142
Estatatal	Campeche, Ciudad del Carmen	1,454	79	1,533
Apoyo	Campeche, Campeche	162	4	166
Estatatal	Chiapas	342	12	354
Estatatal	Chihuahua, Chihuahua	531	14	545
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	371	3	374
Estatatal	Ciudad de México	5,407	222	5,629
Estatatal	Coahuila, Saltillo	1,470	103	1,573
Apoyo	Coahuila, Torreón	585	13	598
Estatatal	Colima	287	14	301
Estatatal	Durango	122	5	127
Estatatal	Estado de México, Toluca	694	31	725
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	1,957	96	2,053
Estatatal	Guanajuato	718	50	768
Estatatal	Guerrero	270	15	285
Estatatal	Hidalgo	596	32	628
Estatatal	Jalisco	1,401	116	1,517
Estatatal	Michoacán	239	8	247
Estatatal	Morelos	662	25	687
Estatatal	Nayarit	159	12	171
Estatatal	Nuevo León	2,543	64	2,607
Estatatal	Oaxaca	175	3	178
Estatatal	Puebla	1,265	49	1,314
Estatatal	Querétaro	773	48	821
Estatatal	Quintana Roo	634	26	660
Estatatal	San Luis Potosí	445	19	464
Estatatal	Sinaloa	331	4	335
Estatatal	Sonora	383	31	414
Estatatal	Tabasco	2,876	90	2,966
Estatatal	Tamaulipas, Reynosa	249	4	253
Apoyo	Tamaulipas, Cd. Victoria	88	0	88
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	348	11	359
Estatatal	Tlaxcala	165	12	177
Estatatal	Veracruz, Puerto	620	20	640
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	505	22	527
Apoyo	Veracruz, Orizaba	171	3	174
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	254	20	274
Apoyo	Veracruz, Xalapa	257	3	260
Estatatal	Yucatán	700	44	744
Estatatal	Zacatecas	399	21	420
TOTAL		31,532	1,443	32,975

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

*Se precisa que la presente información es preliminar, en específico por lo que hace al mes de junio, ya que las cifras se encuentran en proceso de validación por parte de las Oficinas Estatales y de Apoyo.



3. Número de notificaciones diligenciadas por el solicitante y por oficina

Tipo	Oficina	Notificación hecha por el solicitante
Estatal	Aguascalientes	119
Estatal	Baja California, Tijuana	210
Apoyo	Baja California, Ensenada	15
Estatal	Baja California Sur	44
Estatal	Campeche, Ciudad del Carmen	51
Apoyo	Campeche, Campeche	14
Estatal	Chiapas	58
Estatal	Chihuahua, Chihuahua	202
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	150
Estatal	Ciudad de México	644
Estatal	Coahuila, Saltillo	55
Apoyo	Coahuila, Torreón	177
Estatal	Colima	81
Estatal	Durango	284
Estatal	Estado de México, Toluca	1
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	0
Estatal	Guanajuato	287
Estatal	Guerrero	79
Estatal	Hidalgo	5
Estatal	Jalisco	498
Estatal	Michoacán	212
Estatal	Morelos	186
Estatal	Nayarit	198
Estatal	Nuevo León	13
Estatal	Oaxaca	38
Estatal	Puebla	119
Estatal	Querétaro	111
Estatal	Quintana Roo	216
Estatal	San Luis Potosí	152
Estatal	Sinaloa	2
Estatal	Sonora	108
Estatal	Tabasco	260
Estatal	Tamaulipas, Reynosa	47
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	25
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	209
Estatal	Tlaxcala	28
Estatal	Veracruz, Puerto	46
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	130
Apoyo	Veracruz, Orizaba	2
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	48
Apoyo	Veracruz, Xalapa	189
Estatal	Yucatán	35
Estatal	Zacatecas	140
TOTAL		5,488

Fuente: Datos obtenidos de SINACOL y SIGNO.

*Se precisa que la presente información es preliminar, en específico por lo que hace al mes de junio, ya que las cifras se encuentran en proceso de validación por parte de las Oficinas Estatales y de Apoyo.



4. Número de notificaciones por exhorto y por oficina

Tipo	Oficina	Exhortos Diligenciados
Estatatal	Aguascalientes	5
Estatatal	Baja California, Tijuana	7
Apoyo	Baja California, Ensenada	0
Estatatal	Baja California Sur	0
Estatatal	Campeche, Ciudad del Carmen	175
Apoyo	Campeche, Campeche	17
Estatatal	Chiapas	5
Estatatal	Chihuahua, Chihuahua	27
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	1
Estatatal	Ciudad de México	917
Estatatal	Coahuila, Saltillo	9
Apoyo	Coahuila, Torreón	26
Estatatal	Colima	9
Estatatal	Durango	2
Estatatal	Estado de México, Toluca	28
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	217
Estatatal	Guanajuato	20
Estatatal	Guerrero	2
Estatatal	Hidalgo	13
Estatatal	Jalisco	117
Estatatal	Michoacán	6
Estatatal	Morelos	12
Estatatal	Nayarit	0
Estatatal	Nuevo León	61
Estatatal	Oaxaca	20
Estatatal	Puebla	45
Estatatal	Querétaro	45
Estatatal	Quintana Roo	10
Estatatal	San Luis Potosí	8
Estatatal	Sinaloa	12
Estatatal	Sonora	18
Estatatal	Tabasco	15
Estatatal	Tamaulipas, Reynosa	2
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	1
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	9
Estatatal	Tlaxcala	5
Estatatal	Veracruz, Puerto	18
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	68
Apoyo	Veracruz, Orizaba	15
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	22
Apoyo	Veracruz, Xalapa	21
Estatatal	Yucatán, Mérida	41
Estatatal	Zacatecas	6
TOTAL		2,057

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

*Se precisa que la presente información es preliminar, en específico por lo que hace al mes de junio, ya que las cifras se encuentran en proceso de validación por parte de las Oficinas Estatales y de Apoyo.